
 

Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 
 

 

Ceļu marķēšanas krāsa 
  

RD-2 
 

 
RAKSTUROJUMS: Krāsa uz modificētu akrilsveķu bāzes. 

 

LIETOŠANAS SFĒRA: Asfalta un betona ceļu klājumu marķēšanai. 
 

TEHNISKIE PARAMETRI: 

- krāsa 

- blīvums  

- negaistošo vielu masas daļa, % 

- negaistošo vielu tilpuma daļa, % 

- žūšanas laiks (20±2)
0
C  

  temperatūrā: 

 

Balta, dzeltena ( pēc pasūtījuma – sarkana, zila) 

1,65  0,05 kg/l 

73  3 

50  2 

0,3 mm biezā slānī  - 15  20 min. 

0,5 mm biezā slānī  - 30  40 min. 
 

Žūšanas laika atkarība no gaisa temperatūras un slāņa biezuma uzrādīta tabulā : 
                
                     Temperatūra 
 
Uzklāšanas 
slapjā slāņa biezums 

                                     

 

+ 6 
0
C 

 

+ 10 
0
C 

 

+ 15 
0
C 

 

+ 20 
0
C 

 

+ 25 
0
C 

0,3 mm 18 ÷ 22 min. 17 ÷ 20 min. 16 ÷ 20 min. 15 ÷ 20 min. 12 ÷ 16 min. 

0,5 mm 36 ÷ 44 min. 34 - 42 min. 32 ÷ 40 min. 30 ÷ 40 min. 26 ÷ 34 min. 

 

LIETOŠANA: 

    
Krāsu uzklāj uz asfalta vai betona klājuma ar speciālām 
marķēšanas iekārtām 0,3 ÷ 0,5 mm biezā slānī. Gaisa 
temperatūra nedrīkst būt zemāka par plus 5

0
C, mitrums - 

lielāks par 80 %. 
Pirms lietošanas rūpīgi samaisīt, nepieciešamības gadījumā 
līdz darba viskozitātei atšķaidīt ar šķīdinātāju. 
Labākai gaismas atstarošanai krāsu var lietot kopā ar stikla 
mikrolodītēm. 
 

PATĒRIŅŠ: 500 g/m
2
 (Slapjā slāņa biezums 0,3 mm); 

830 g/m
2
 (Slapjā slāņa biezums 0,5 mm). 

 

ŠĶĪDINĀTĀJS: Acetons vai Šķīdinātājs 646. Šos pašus šķīdinātājus lieto arī 
darba instrumentu mazgāšanai. 
 

GLABĀŠANAS LAIKS: 24 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā. 
 

DARBA UN VIDES 

AIZSARDZĪBA: 

Uzliesmojošs. Var kaitēt augļa attīstībai. Iespējams 
kaitējuma risks reproduktīvajām spējām. Turēt noslēgtu un 
sargāt no bērniem. Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas 
aizsargu. Ja norīts, nekavējoties meklēt medicīnisko 
palīdzību. un uzrādīt šo iepakojumu vai tā marķējumu. 
Nepieļaut nokļūšanu vidē. 

 

 


